
書式第 12号 (法第 28条関係 )

令和 3年度 事 業 報 告 書

特定非営利活動法人 わかみやクラブ

1 事業の成果
令和 3年度はコロ感染症の陽性者数も減少したが、障害児の通所や相談の対応にあたる職員には予防接種を
受けさせることを徹底、ス トレスにも配慮しながら、コロナ感染予防も励行して、事業を継続できるよう工夫

した。また、テレビ電話・LINE等で対応することにより、年間の通所率、相談件数も維持することができた。

2 事業の実施に関する事項

(1)特定非営利活動に係る事業               (事 業費の総費用 【148,201】 千円)

(2)そ の他の事業

事 業 報 告 用

足秋 に

され
事業

記載
た
々
イコ

事業内容 日日寺 場所
従事者
人数

受益
対象者
範囲

受益
対象者
人数

事業費
(千円)

児童福祉法に基つく
障害児通所支援事業

障害児及び心身の発達
に遅れのある児童など
に対して、学校終業後
及び学校休業日に通所
による集団活動を通し
て児童の健全育成を図
る

(平 日)

放課後～18時
(学校休 日)
9時～18時

中野区放課後
デイサービス
センターみず
いろ

常勤
10名
非常勤
9名
計 19名

障 害 の あ
る小 学 生
か ら高校
生

利用者数
6,636人

92,872

児童福祉法に基づく
障害児相談事業

障害児通所支援事業や
地域生活支援などを利
用する障害児及び保護
者の相談に応じ、サー
ビス利用計画を作成
関係機関の調整会議を
開催するなどの支援を
イ子う

火～土曜 日
10時～18時

まっしろキャ
ンパス事業所
及び自宅訪問
など

常勤 3名

計 3名

中野 区 内
の0歳～18
歳 の福祉
サー ビス

利 用 予 定
児童

計 画 相 談
数 904件

16,070

ペアレン トメンター

養成事業

共感による励ましで子
育てにゆとりがもてる
ように支援し、専門家
への相談の仕方の助言
や相談場所の情報提供
をする「良き相談相手」
としてのペアレントメ
ンターを養成

平 日週 3日

及随時

まっ しろキャ
ンパス事業所
及び区内施設

常勤兼務
1名

非常勤
2名
計 3名

中野 区 内
に在 住 し
て い る保
護者

養 成 講 座

等
参加者数
458人

5,034

障害者総合支援法に
基づ く特定指定相
談・一般相談事業・障
害児相談支援事業

障害児・者の種々のサ
ービス利用相談や利用
計画作成を行い、関係
機関の調整会議を開催
する。区から委託され
ている勘案調査を行 う

月～土曜 日
8時 30分
～ 17時

北部す こやか

相談支援事業

所及び自宅訪

問

常勤 5名
非常勤 2名

計 7名

中 野 区 の

北 部 圏 域
に 在 住 し

て い る 障

害児・者

相談件数
12,182件

34,225

載記
た
名

に
れ
業

款
さ
事

定
事業内容 日時 場所

従事者
人数

事業費
(千円)
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特定非営利活動法人 わかみやクラブ
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活 動 計 算 書

特定非営利活動法人 わかみやクラブ
[税込](単位 :円 )

自 令和 3年 4月 1日  至 令和 4年 3月 31日

【経常収益】

【受取会費】
正会員受取会費

【受取助成金等】

受取指定管理料

受取補助金

【事業収益】

通所支援 事業収益
相談支援 事業収益
余暇支援 事業収益
委託 事業収益
管理事務収益

【その他収益】

受取 利息
雑 収 益
経常収益 計

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当 (事業)
賞   与 (事業 )
法定福利費 (事業 )

退職給付費用 (事業)

通 勤 費 (事業)
福利厚生費 (事業 )

人件費計

(その他経費)

調理材料代 (事業 )

業務委託費 (事業 )

支払 報酬 (事業)
印刷製本費 (事業)

会 議 費 (事業)
旅費交通費 (事業)

送迎費 (事業)

通信運搬費 (事業)

教養娯楽費 (事業)

事務消耗品費 (事業)

日用品 費 (事業)
消耗器具備品 (事業)

修 繕 費 (事業)
広告宣伝費 (事業)

水道光熱費 (事業)

地代 家賃 (事業)
賃 借 料 (事業)
リース 料 (事業)
減価償却費 (事業 )

6 050

45,494,261

27,279,255

550

40,231,549

3,768,000

000 61,768,000

55,718,000

5,000

116.773,615

165

38,054

178,584,834

91,985,958

6,376,910

13,233,100

1,149,000

2,737,848

227 449

115,710,265

254,941

716,091

444,000

314,022

1,355

424,813

15,773,744

1,307,686

435,313

350,276

275,177

611,025

819,280

114,400

1,243,584

1,246,080

58,393

3,121,352

293,442

____』 LttL



活 動 計 算 書

特定非営利活動法人 わかみやクラブ
[税込](単位 :円 )

自 令和 3年 4月 1日  至 令和 4年 3月 31日

保 険 料 (事業)
諸 会 費 (事業)
租税 公課 (事業 )
研修研究費 (事業)

支払手数料 (事業)

医薬品 費 (事業)
雑   費 (事業)
法人管理経費 (事業)

その他経費計

事業費 計
【管理費】

(人件費)

給料 手当
賞   与
法定福利費

退職給付費用

通 勤 費
福利厚生費

人件費計

(その他経費)

印刷製本費

旅費交通費

通信運搬費

事務消耗品費

消耗品 費
修 繕 費
水道光熱費

地代 家賃
広告宣伝費

減価償却費

保 険 料
諸 会 費
支払 報酬
リース 料
租税 公課
支払手数料

支払 利息
管理 諸費
雑   費
その他経費計

管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】

雑 収 入
経常外収益 計

435,252

47,110

8,800

67,460

186,007

693

172,048

_二五生二型

:3 768 000

32 ′19() 344

5,274,909

312,790

720,372

60,000

264,940

10,169

148,200,609

9560244

24,118

1,995

167,976

14,559

20,452

3,080

41,953

311,520

413,380

3,789

7,220

10,000

26,000

270,374

1,650

112,733

113,473

1,342,000

30 792

2,917,064

15■76互 853

20,823,981

300 ||:)CICI

300,000



活 動 計 算 書

特定非営利活動法人 わかみやクラブ
[税込](単位 :円 )

自 令和 3年 4月 1日  至 令和 4年 3月 31日

【経常外費用】

経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額

当期正味財産増減額

前期繰越正味財産額

次期繰越正味財産額

0

21 1213 981

21,123,981

_18 211 918
2 912 063



貸 借 対 照 表
特定非営利活動法人 わかみやクラブ
全事業所

[税込](単位 :円 )
令和 4年 3月 31日 現在

資 産 の 部 負 債 の 部

科    目 金  額 科   目 金  額
【流動資産】

(現金・預金 )

現   金
普通 預金
郵便 振替
現金・預金 計

(売上債権 )

未 収 金
売上債権 計

(その他流動資産 )

仮 払 金
短期貸付金

その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

器具 備品
有形固定資産 計
(投資その他の資産)

敷   金
投資その他の資産 計
固定資産合計

145,789

21,122,324

5,521,390

26,789,503

21,037,113

21,037,113

680

150,000

150.680

47,977,296

159,130

159,130

472,000

472,000

631,130

【流動負債】

未 払 金
預 り 金

流動負債合計

【固定負債】

長期借入金

固定負債合計

24,049,763

236,600

24,286,363

21,410,000

21,410,000

負債合計 45,696,363

正 味 財 産 の 部

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額

△ 18,211,918

21,123,981

正味財産合計 2,912,063

資産合計 48,608,426 負債及び正味財産合計 48,608,426



財務諸表の注記
特定非営利活動法人 わかみやクラブ 令和4年 3月 31日 現在

【重要な会計方針】
財務諸表の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日  2017年 12月 12日 最終改正 NPO法 人
会計基準協議会)に よっています。

(1).固 定資産の減価償却の方法
有形固定資産 :定率法

(2).消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

【事業費の内訳】
事業費の区分は以下の通りです。
部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

【固定資産の増減内訳】
け 込]Ⅲ 世 ,円 ,

科 目 期首取得価額 取得 減 少 期末取得価額 減

“

償却黒計額 期末帳簿価額

器具備品

合計

1,200,129 204.567 703,569 701,127 /:ゝ  541,997 159,130

1,200,129 204,567 703,569 701,127 ∠ゝ  541,997 159,130

【借入金の増減内訳】
[税

`](,t●
:日 ｀

科 目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高

長期借入金

合計

123,360,0001   011,950,000121,410,000

際面計――十扇繭占繭而



事業費の内訳 (別紙 )
特定非営利活動法人 わかみやクラブ 令和4年 3月 31日 現在

[腱込 ](単 位 :円 )

科 目 暉書児通所支曖事案 暉書児相晨支■,■ 障,■■廣■■,■ 合 計

(人件費 )

給料 手当 (事業 )
賞   与 (事業)
法定福利費 (事業 )

退職給付費用 (事業 )

通 勤 費 (事業)
福利厚生費 (事業)

人件費計

(そ の他経費 )

調理材料代 (事業)

業務委託費 (事業)

支払 報酬 (事業)
印刷製本費 (事業)

会 議 費 (事業)
旅費交通費 (事業)

送迎費 (事業 )

通信運搬費 (事業)

教養娯楽費 (事業)

事務消耗品費 (事業 )

日用品 費 (事業)
消耗器具備品 (事業 )

修 繕 費 (事業)
広告宣伝費 (事業)

水道光熱費 (事業 )

地代 家賃 (事業)
賃 借 料 (事業)
リース 料 (事業)
減価償却費 (事業 )

保 険 料 (事業)
諸 会 費 (事業)
租税 公課 (事業)
研修研究費 (事業 )

支払手数料 (事業)

医薬品 費 (事業 )
雑   費 (事業 )
法人管理経費 (事業 )

その他経費計

合計

52,849,044

3,422,030

7,289,218

634,000

1,704,012

130,014

14,525,886

1,094,120

1,560,174

120,000

304,190

19,463

24,611,028

1,860,760

4,383,708

395,000

729,646

77,972

91,985,958

6,376,910

13,233,100

1,149,000

2,737,848

227,449

66.028.318 17.623.833 32,058,114 115,710,265

254,941

716,091

300,000

177,761

200,557

15,773,744

533,791

425,897

206,945

270,523

540,397

806,960

114,400

1,075,771

844,388

176,000

299,950

10,000

8,200

33,160

153,463

693

151,730

3,768,000

144,000

96,475

1,355

123,847

470,496

49,786

4,404

37,623

12,320

167,813

1,246,080

58,393

859,476

15,159

68,772

37,110

600

34,300

31,994

20,318

39,786

100,409

303,399

9,416

93,545

250

33,005

1,417,488

102,283

66,530

550

254,941

716,091

444,000

314,022

1,355

424,813

15,773,744

1,307,686

435,313

350,276

275,177

611,025

819,280

114,400

1,243,584

1,246,080

58,393

3,121,352

293,442

435,252

47,110

8,800

67,460

186,007

693

172,048

3.768,000

26.843.362 3,480,321 2,166,661 32.490,344

92.871.680 21. 104. 154 百雨】丁扇 T画面面両



特定非営利活動に係る事業財産目録
2022年 3月 31日現在

特定非営利活動法人 わかみやクラブ

(単位 :円 )
I 資産の部

1流動資産
現金
普通預金
みずほ銀行
みずほ銀行
ゆうちょ銀行
ゆうちょ銀行

郵便振替
みずいろ
本部

中野北口支店
中野北口支店
みずいろ
本部

145,789

4.239,565

12,881,911

311,400

3,689,448

172.617

5,348,773

11,577,060

433,308

7,948,000

1,078,745

680

150,000

未収金
国民健康保険連合会
利用者負担金
中野区
わかみやクラブ利用料

仮払金
みずいろ未精算分

短期貸付金
職員

流動資産 合計

2固定資産
(1)有形固定資産
器具備品
パーテーション
PCみずいろ
PC北部すこやか

有形固定資産 計

(2)無形固定資産

無形固定資産計

(3)投資その他の資産
敷金

投資その他の資産 計

固定資産合計

56.845

1

102,284

47,977,296

159,130

472,000

ｎ

）

資産合計

472,000

631,130

ィa∂aa′イ2∂



特定非営利活動に係る事業財産目録
2022年 3月 3¬ 日現在

特定非営利活動法人 わかみやクラブ

(単位 :円 )
Ⅱ 負債の部

1 流動負債
未払金
人件費3月 分
送迎費3月 分
みずいろ返還金

預り金
源泉所得税
住民税

流動負債 合計

2固 定負債
長期借入金
日本政策金融公庫
個人

固定負債 合計

負債合計

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産
当期正味財産増加額

正味財産 合計

負債及び正味財産合計

15,360,408

1,289,355

7,400,000

217,200
19,400

11,040,000

10,370,000

24,286,363

21,410,000

45,696,363

△  18,211,918

21,123,981

2,912.063

_=盤ユ笙空塗



固定資産台帳 兼 減価償却計算書
05'1 特定非営利活動法人 わかみやクラブ 計算期間皇‐:1繁

年

年

‖ ||

||

1/ 1ペ ージ

資 産
コー ド 資   産   名 数量

取得年月日
供用年月日

償却
方法

耐用年敗

償却卒

却
数
償
月 取 得 価 額 期首帳簿価額

当期 増 加 額
当期 減 少 額 普

通 償 却 額
特 別 (割 増 )
償  却  額

当期減損損失額
当 期 償 却 額

期末帳簿価額
減損損失累計額
償 却 累 計 額

備考

【70器共備出】

0()()1 法人 パーテーションエ事 平27.6.17

平27.6.17
,i‐ ■

10

0 250*

12

277,560 75,793 18,948 18,948 56,845 220,715

0002 みずいろ I'C 平28.11.17

平28.11.17
,tイ
4

1.000ネ 219,000 1 0 1 218,999 償却済

0004 北部すこやか 1'C ′ヽ

3. 4.27

3. 4.27
t率

4

0 500

12

204,567

204,567

102,283 102,283 102,284 102,283

取得

【7(,器 ,「価品】

期末合言| 701,127 75,794

204,567

121,231 121,231 159,130 541,997

【有形1占1定資丼|】

期末合計 701,127 75,794

204,567

121,231 121,231 159,130 541,997

12
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一括償却資産 明細表
054 特定非営利活動法人 わかみやクラブ

■

計算期間塁
令和 3年
令和 4年

申告調整方式
1/ 1ページ

Ｆ

一
―

本支店 一 部門

資 産 コ ー ド
資 産 名

取得年月日

供用年月日
数  量 取 得 価 額 前期繰越超過額 当期損金認容額 翌期繰越超過額 損金認容累計額 備 考

(,}:. a. r-,i4.3.311
0002

0006 みずいろ ダイキンエアコン
′ヽ

ノヽ

3.  7.  5

3. 7. 5 176,000

[,i r. q. r - t 4. 3.311
合計 176,000 117,33.1 58,666

1l z. t. t ,- .h 3. 3.311

0002

0002 みずいろ ポータブル発電機
令
令

2.8.1
2. 8.1

8

8 2 249,854

0001

0003 まっしろ PC
/ヽ
つ
ノヽp

2. 8.27

2. 8.27 1 198,495

0001

0004 まっしろ  iPad
´、 3

3

5

5令 1 145,440

0001

0005 まっしろ 電動自転車
令
ノヽ

3. 3.26

3. 3.26 1 109,780

li 2. 4. | - i 3. 3.311
合 計 703,569 469,046 234,523 234,523 469,046

0001

0001 まっしろ PC
′ヽ

′ヽ

ロ

7

7

29

29 199,800

合 計 199,800 66,600 66,600 199,800

【平31.4.1～ 令 2.3.31】

[!Fsr.q.r-t2.3.311

「

~~~~~~~~~~¬

L_」



書式第 18号 (法第 28条関係 )

事 業 報 告 用

令和 3年度年間役員名簿 (前事業年度において役員であったことがある全員の氏名及び住所又は居所並
びにこれらの者についての前事業年度における報酬の有無を記載した名簿〉

生定土営型量塾塗△__b也 生ヽ±22_2

1 確認事項 (法第 20条及び第21条を確認の上、チェックを入れてください。)

Z以下の役員には、欠格事由者が含まれません。 (法第 20条関係 )
Z各役員について、親族の規定に違反していません。 (法第 21条関係 )

2 役員一覧

役 名
どちらかにO

(フ リガナ) 前事業年度内

の

就任期間

報酬を受けた期間
(該 当者のみに記入 )

氏    名

1

⌒

【理事〕監事
▼

アオヤギ トオル
R3年4月 1日

～R4年3月 31日

年  月  日

年  月  日青柳 通

2
監事

,, ar3
R3年 4月 1日

～R4年3月 31日

年

年

月

月

日

日宇田 美子

3
・監事
カネコ コユ コ

R3年4月 1日

～R4年 3月 31日

年

年

月

月

日

日金子 恵美子

′
1

監 市
イノウエカズカキ

R3年4月 1日

～R4年3月 31日

年

年

月   日

月   日井上 和昭

5
・監事

サ トウヨシノリ
R3`午4月 1日

～R4年3月 31日

年

年

月   日

月   日佐藤 雅則

6

t9' ? =v = R3`午4月 1日

～R4年3月 31日

年

年

月   日

月   日江田 陸彦

7 理事 .監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月   日

月   日

8 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月 日

日月

9 理事・監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月   日

月   日

理事・監事

年

年

月

月

日

日

年

年

月

月

日

日

⌒
理事 1監事l
ヽ_′
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書式第 4号 (法第 10条・第 28条関係 )

社 _員名 簿  (社員のうち10人以上の者の名簿)

令和 4年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人わかみやクラブ

氏    名

1 青柳 通

2 井上 和昭

3 宇田 美子

4 金子 恵美子

5 佐藤 雅則

6 川 口 秀樹

7 宮城 毅

8 小澤 佳代子

9 島田 ゆかり

10 横田 良一

ll

12


